МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Пензенский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

___________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

____29.07.2019___                                         №___1637/с______

О зачислении на первый курс по очной форме обучения

На основании решения приёмной комиссии от 29.07.2019 (протокол №11)

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить с 1.09.2019 на места в рамках контрольных цифр приема граждан на

обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета Российской

Федерации, в число студентов

ПОЛИТЕХНИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА

Факультет машиностроения и транспорта

Направление подготовки: 15.03.05 Конструкторско-технологическое

обеспечение машиностроительных производств

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Акционерное общество "Радиозавод"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Кутузов Максим Александрович 159

2. Стадник Игорь Эдуардович 164

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «ФНПЦ «ПО «Старт» им. М.В.

Проценко):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

3. Аржаев Егор Андреевич 257

 Всего по направлению: 3

Направление подготовки: 22.03.01 Материаловедение и технологии

материалов

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на места в

пределах квоты целевого приема (Акционерное общество "Научно-

исследовательский институт электронно-механических приборов"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Душинов Андрей Григорьевич 159

2. Киреев Александр Михайлович 150

 Всего по направлению: 2

Направление подготовки: 15.03.01 Машиностроение

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Публичное акционерное общество

"Ковылкинский электромеханический завод"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Горбунов Игорь Николаевич 199

 Всего по направлению: 1

Направление подготовки: 15.03.06 Мехатроника и робототехника

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Акционерное общество "Пензенское

производственное объединение "Электроприбор"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Богатов Максим Игоревич 152

 Всего по направлению: 1

Всего по факультету: 7

Факультет вычислительной техники

Направление подготовки: 09.03.01 Информатика и вычислительная техника

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на места в

пределах квоты целевого приема (Акционерное общество "Научно-

производственное производство "Рубин"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Петухов Максим Дмитриевич 222

2. Сидоров Никита Романович 227

3. Трубаненко Александр Георгиевич  186

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на места в

пределах квоты целевого приема (Акционерное общество "Пензенский научно-

исследовательский электротехнический институт"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

4. Буданов Дмитрий Сергеевич 215

5. Земсков Максим Александрович 233

6. Лукьянов Даниил Романович 213

7. Ханбекова Елена Валентиновна 258

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Акционерное общество "Радиозавод"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

8. Макаров Дмитрий Дмитриевич 243

 Всего по направлению: 8

Направление подготовки: 09.03.02 Информационные системы и технологии

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Акционерное общество "Научно-

исследовательский институт электронно-механических приборов"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Дюбо Даяна Владимировна 167

 Всего по направлению: 1

Направление подготовки: 02.03.03 Математическое обеспечение и

администрирование информационных систем

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Акционерное общество

"Нижнеломовский электромеханический завод"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Майоров Руслан Станиславович 201

 Всего по направлению: 1

Направление подготовки: 09.03.04 Программная инженерия

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Акционерное общество "Научно-

производственное производство "Рубин"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Духачева Анастасия Дмитриевна 209

2. Куликов Алексей Андреевич 220

 Всего по направлению: 2

Специальность: 09.05.01 Применение и эксплуатация автоматизированных

систем специального назначения

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Администрация Никольского района

Пензенской области):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Сидякин Владислав Олегович 177

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Акционерное общество "Научно-

производственное производство "Рубин"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

2. Комолов Роман Игоревич 222

3. Першина Валерия Владимировна 173

4. Пименова Алиса Андреевна 238

5. Сарнацкий Данила Дмитриевич 190

6. Стицюк Никита Александрович 184

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Акционерное общество "Пензенский

научно-исследовательский электротехнический институт"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

7. Воронков Алексей Александрович 181

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Акционерное общество "Радиозавод"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

8. Белякова Екатерина Юрьевна 261

9. Прокоданов Валерий Владимирович 206

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО "Научно-исследовательский

технологический институт имени П.И. Снегирева"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

10. Смоленский Виталий Сергеевич 219

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Министерство обороны РФ):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

11. Антипкин Александр Сергеевич 339

12. Артапов Олег Романович 243

13. Барышев Станислав Владимирович 251

14. Викторов Никита Дмитриевич 266

15. Иванов Алексей Алексеевич 261

16. Кашицин Никита Александрович 273

17. Колесников Олег Владимирович 285

18. Краснов Андрей Евгеньевич 281

19. Кузнецов Андрей Николаевич 279

20. Куликов Данила Геннадьевич 262

21. Пигенешев Никита Андреевич 275

22. Пичугин Андрей Юрьевич 243

23. Пудовкин Сергей Александрович 272

24. Савельев Михаил Владимирович 258

25. Салиев Вадим Равшанович 297

26. Тимошин Вадим Сергеевич 284

27. Труханов Александр Максимович 315

28. Фролов Сергей Николаевич 275

29. Шлыков Андрей Александрович 278

30. Юданов Владислав Алексеевич 260

 Всего по специальности: 30

Всего по факультету: 42

Факультет приборостроения, информационных технологий и электроники

Направление подготовки: 11.03.03 Конструирование и технология

электронных средств

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на места в

пределах квоты целевого приема (Акционерное общество "Научно-

исследовательский институт электронно-механических приборов"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Блинков Илья Алексеевич 137

2. Никулин Павел Владимирович 160

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Акционерное общество "Пензенский

научно-исследовательский электротехнический институт"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

3. Корсун Андрей Маратович 217

4. Оводков Вадим Александрович 160

5. Радайкин Дмитрий Алексеевич 179

6. Шаров Дмитрий Алексеевич 222

7. Юдин Илья Антонович 182

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «ФНПЦ «ПО «Старт» им.

М.В. Проценко):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

8. Дарьин Владислав Дмитриевич 221

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на места в

пределах квоты целевого приема (Акционерное общество "Пензенское

производственное объединение "Электроприбор"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

9. Михрячева Ирина Александровна 185

 Всего по направлению: 9

Направление подготовки: 12.03.01 Приборостроение

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Акционерное общество "Научно-

исследовательский институт электронно-механических приборов"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Злодеев Илья Сергеевич 175

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Акционерное общество

"Нижнеломовский электромеханический завод"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

2. Кубрин Роман Владимирович 183

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Акционерное общество "Пензенское

производственное объединение "Электроприбор"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

3. Бугреев Кирилл Денисович 194

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «ФНПЦ «ПО «Старт» им.

М.В. Проценко):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

4. Балдина Кристина Юрьевна 207

 Всего по направлению: 4

Направление подготовки: 27.03.04 Управление в технических системах

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Акционерное общество «Научно-

исследовательский институт физических измерений»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Городничий Давид Викторович 219

 Всего по направлению: 1

Направление подготовки: 11.03.04 Электроника и наноэлектроника

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Акционерное общество «Научно-

исследовательский институт физических измерений»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Дмитриев Сергей Владиславович 198

 Всего по направлению: 1

Специальность: 17.05.01 Боеприпасы и взрыватели

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Акционерное общество

"Нижнеломовский электромеханический завод"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Бакаев Александр Алексеевич 135

2. Трохимец Андрей Сергеевич 150

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Федеральное казенное предприятие

"Саранский механический завод"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

3. Коренев Кирилл Станиславович 145

 Всего по специальности: 3

Специальность: 10.05.03 Информационная безопасность

автоматизированных систем

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Акционерное общество "Научно-

производственное производство "Рубин"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Горячкин Кирилл Сергеевич 193

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Акционерное общество "Пензенский

научно-исследовательский электротехнический институт"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

2. Левин Алексей Александрович 219

3. Нелюбов Олег Дмитриевич 239

4. Сергеев Владислав Юрьевич 214

 Всего по специальности: 4

Специальность: 10.05.02 Информационная безопасность

телекоммуникационных систем

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Администрация г. Кузнецка):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Пряничников Никита Владимирович 152

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Акционерное общество "Пензенский

научно-исследовательский электротехнический институт"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

2. Веселов Артем Андреевич 267

3. Грачев Евгений Евгеньевич 182

4. Коровина Ольга Михайловна 245

5. Семенчев Валерий Сергеевич 213

6. Тактарова Альбина Илгизяровна 226

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Министерство обороны РФ):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

7. Акимов Глеб Вадимович 277

8. Баклашов Владислав Юрьевич 191

9. Белов Сергей Сергеевич 236

10. Богомолов Дмитрий Павлович 230

11. Великанов Дамир Дмитриевич 264

12. Вяхирев Илья Александрович 312

13. Гаврилов Владислав Дмитриевич 293

14. Герасимов Ярослав Игоревич 269

15. Гришкин Александр Тимурович 253

16. Дашкин Ильяс Рафикович 221

17. Евсеев Андрей Вадимович 266

18. Зюзин Артем Андреевич 291

19. Иванчин Данила Владимирович 178

20. Кардаш Евгений Владимирович 218

21. Колодкин Кирилл Игоревич 206

22. Лысцов Павел Евгеньевич 318

23. Малышев Алексей Юрьевич 243

24. Мамелин Егор Александрович 314

25. Мартышков Михаил Андреевич 256

26. Миронов Никита Сергеевич 238

27. Мишин Даниил Викторович 204

28. Морунов Сергей Романович 314

29. Осипов Сергей Павлович 231

30. Садыров Олег Игоревич 230

31. Терехин Богдан Денисович 241

32. Холопов Денис Андреевич 265

33. Целяев Михаил Александрович 294

34. Цибин Валерий Евгеньевич 230

35. Шалаев Никита Александрович 230

36. Юшин Дмитрий Алексеевич 279

 Всего по специальности: 36

Специальность: 11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Акционерное общество "Пензенский

научно-исследовательский электротехнический институт"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Кузнецова Анна Александровна 243

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на места в

пределах квоты целевого приема (Министерство обороны РФ):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

2. Агашин Павел Александрович 222

3. Алёшин Анатолий Сергеевич 280

4. Амирян Олег Евгеньевич 241

5. Антонов Антон Алексеевич 342

6. Архипов Данила Владимирович 236

7. Вдовин Никита Александрович 280

8. Виничук Дмитрий Александрович 288

9. Володин Дмитрий Сергеевич 333

10. Горшков Кирилл Юрьевич 223

11. Грачев Александр Александрович 303

12. Деревянкин Данила Валерьевич 288

13. Дермичев Дмитрий Владимирович 286

14. Долотин Марат Русланович 187

15. Карманов Родион Николаевич 226

16. Карькаев Рамиль Рамазанович 251

17. Катальшов Дмитрий Сергеевич 254

18. Киреев Кирилл Васильевич 283

19. Колесников Дмитрий Вячеславович 313

20. Коннов Илья Васильевич 269

21. Кузнецов Дмитрий Александрович 271

22. Кузьмин Алексей Александрович 223

23. Кузьмин Владислав Павлович 232

24. Кузянов Артем Олегович 281

25. Лохматихин Кирилл Александрович 293

26. Мордовочкин Максим Сергеевич 312

27. Нагаев Ярослав Александрович 307

28. Перетрухин Владислав Сергеевич 355

29. Птицын Никита Юрьевич 279

30. Пылайкин Алексей Александрович 261

31. Радиков Егор Алексеевич 330

32. Романов Николай Алексеевич 279

33. Сайфутдинов Наиль Вильдянович 218

34. Самсонов Данила Сергеевич 244

35. Сидоров Кирилл Андреевич 275

36. Сикритов Михаил Сергеевич 262

37. Соустин Алексей Александрович 200

38. Сухов Даниил Алексеевич 242

39. Тырцаков Дмитрий Александрович 245

40. Удалов Виталий Алексеевич 302

41. Фомин Андрей Алексеевич 289

42. Хальметов Камиль Наилевич 216

43. Худин Артем Александрович 253

44. Цибизов Евгений Павлович 235

45. Челушкин Александр Александрович 258

46. Чирьев Даниил Владимирович 236

47. Шабанов Рамиль Рафаэлевич 304

48. Шашкин Егор Алексеевич 291

49. Шилкин Денис Григорьевич 351

50. Шкуров Андрей Андреевич 240

51. Юртаев Никита Евгеньевич 302

 Всего по специальности: 51

Всего по факультету: 109

Всего по институту: 158

Ректор                        А.Д. Гуляков